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Inwentaryzacja wyrobów zawIerających 
AZbEST
Na terenie Gminy Bełchatów 
trwają działania, związane z 
inwentaryzacją wyrobów, za-
wierających azbest. Dzięki 
temu będziemy mogli zaktuali-
zować „Program usuwania wy-
robów zawierających azbest 
z terenu gminy Bełchatów na 
lata 2023-2032”.  

Inwentaryzację, która potrwa 
do końca kwietnia tego roku, 
przeprowadzają pracownicy 
firmy wyłonionej do wykona-
nia tego zadania. Jest to fir-
ma AnECO Adam Nowicki 
zs. Złotniki, ul. krzemowa 1, 
62 - 002 Suchy Las. każdy 
przedstawiciel firmy, który po-
jawi się na terenie danej miej-
scowości, będzie miał przy 
sobie specjalne upoważnienie 
z podpisem Wójta Gminy Beł-

chatów. Jeśli będziecie mieli 
państwo wątpliwości, czy fak-
tycznie jest osobą, za którą 
się podaje, prosimy o kontakt 
z firmą, odpowiadającą za in-
wentaryzację  (nr tel. 733 636 
414). Można w ten sposób ła-
two sprawdzić, czy w konkret-
nym dniu w danej miejscowo-
ści powinien się pojawić ich 
przedstawiciel.

Celem inwentaryzacji jest 
opisanie wszystkich elemen-

tów zawierających azbest na 
terenie naszej gminy, a więc 
tak azbestowych pokryć, da-
chów, czy wiat, jak i zdemon-
towanych już i składowanych 
gdzieś na terenie posesji ele-
mentów azbestowych. 

W związku z tym bardzo pro-
simy mieszkańców, by udo-
stępnili osobom wykonującym 
inwentaryzację wszelkie po-
trzebne informacje na ten te-
mat.

W marcu gminne autobusy rozpoczną 
kursowanie na dwóch kolejnych liniach
pod koniec lutego dotrą do 
Polski dwa kolejne nowo-
czesne autobusy, zamówio-
ne przez gminę bełchatów. 
to oznacza, że w marcu te 
pojazdy dołączą do taboru 
przedsiębiorstwa Komunika-
cji, transportu i usług Komu-
nalnych gminy bełchatów.

- Gdy tylko załatwimy niezbęd-
ne formalności, związane z od-
biorami i rejestracją autobusów, 
natychmiast ruszą one na dwie 
kolejne trasy, które uruchomi-
my w południowo - wschodniej 
części naszej gminy - deklaruje 
Wójt Gminy Bełchatów, konrad 
koc. 

Chodzi o linie autobusowe, 
które obsługiwać będą takie 
miejscowości jak kalisko, Łę-
kawa, Zawadów, Wólka Łę-
kawska, Bukowa, Augustynów, 
Mazury, Bugaj, kielchinów, 

Wiktorów, Mokracz, Zdzieszuli-
ce Górne i Zdzieszulice Dolne. 

- Uznaliśmy, że jedna trasa o 
takiej długości nie sprawdzi się, 
podróż będzie trwała zbyt dłu-
go - dodaje konrad koc. - Od 
razu dzielimy ją na dwie linie. 
Podobnie, jak w przypadku po-
zostałych tras, będą tu dwa kur-
sy poranne i dwa w godzinach 
popołudniowych. W sobotę bę-
dzie jeden kurs poranny i jeden 
popołudniowy - tłumaczy wójt. 

Lekko korygowane będą też 
„trasówki” na już funkcjonują-
cych liniach. Głównie będzie to 
dotyczyło przesunięcia godzi-
nowego w najwcześniejszym 
kursie tak, by młodzież bez pro-
blemu mogła zdążyć na lekcje, 
rozpoczynające się o godz. 8. 

- Te dwa pierwsze miesiące 
funkcjonowania gminnej ko-
munikacji pozwoliły na wycią-

gnięcie konkretnych wniosków 
- podkreśla konrad koc. - Pew-
ne jest, że te autobusy są bar-
dzo potrzebne. Świadczy o tym 
liczba osób, które z nich korzy-
stają. Są takie trasy, na których 
na porannych kursach nie ma 
wolnych miejsc siedzących. I co 
ważne, z naszych autobusów 
korzysta coraz więcej miesz-
kańców - dodaje.  
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Początek roku to dla pana bardziej 
czas planowania czy podsumowań? 
Przyznam, że tym razem styczeń był dla 
mnie okazją do refleksji, do podsumowań. 
Bo, jak to się mówi: z niejednego pieca 
chleb jadłem. Byłem nauczycielem histo-
rii, w międzyczasie studiowałem prawo, 
napisałem doktorat (nawiasem mówiąc 
dotyczył  prawa w zakresie samorządu 
terytorialnego; to, o czym tam pisałem 
średnio się ma do rzeczywistości, ale 
to wiem dopiero teraz), wykładałem na 
uczelni, pracowałem w starostwie, teraz 
w gminie... Różnych ludzi spotkałem na 
swojej drodze, fajnych i niefajnych, jak to 
w życiu. Przekonałem się, że wystarczy 
trochę złej woli, by przekrzywić najlepsze 
intencje, a dobre sprawy ukazać w naj-
gorszym świetle. Ale jednocześnie prze-
konałem się też, że zawsze warto działać 
dla ludzi, pomagać, gdy tylko można, 
robić dobre rzeczy. I nie tracić przy tym 
z oczu najważniejszego: rodziny. Mam 
wspaniałą żonę, dwójkę fantastycznych 
dzieci. Czego chcieć więcej? 
rozpoczął się czwarty rok pana ka-
dencji...
Ale ten czas leci. Pamiętam, jak rozma-
wialiśmy o planach na pierwszy rok... Ale 
skoro przy tym jesteśmy, to dziś mogę 
przyznać się, że właśnie ten pierwszy 
rok, 2019, to był najgorszy rok w moim 
życiu. Właściwie nie było miesiąca, że-
byśmy nie natrafiali na jakąś „minę” w 
finansach, kontrolerzy Regionalnej Izby 
Obrachunkowej spędzali tu tyle czasu, 
że w sumie mogliby założyć u nas filię. 
Szczerze mówiąc, nawet nie chcę tego 
wspominać. Ale nie kryję, że poczułem 
rodzaj satysfakcji, gdy kilka tygodni temu 
Sąd Rejnowy w Bełchatowie wydał wy-
rok skazujący poprzednie władze gminy 
po doniesieniu RIO w sprawie nieprawi-
dłowości w budżecie gminy na 2018 rok. 
Sąd potwierdził tym samym, że mieli-
śmy rację wskazując, iż mój poprzednik 
tworząc tamten budżet, podał fałszywe 
dane, bo gmina była w tak złej sytuacji 
finansowej, że inaczej w ogóle budżetu 

nie udałoby się przyjąć. Ktoś spyta: „co 
z tego?”. Otóż to, że w konsekwencji w 
2019 roku budżet się „rozjechał”, bo był 
(tak mówiąc w skrócie) oparty na pienią-
dzach, które fizycznie nie istniały. Co to w 
praktyce oznaczało, wszyscy pamiętamy. 
było, minęło? 
W zasadzie tak. Już w 2020 roku wie-
dzieliśmy, że sytuacja się normuje. Jakim 
kosztem udało się to sprawić, to już inna 
kwestia. Dziś jesteśmy w zupełnie nowej 
rzeczywistości, również tej finansowej.  
Komfortowej? 
Niezupełnie. Komfort jest o tyle, że nie 
musimy się martwić, czy budżet „zepnie 
się” we wskaźnikach. Zresztą nie zapo-
minajmy, że już w 2021 roku udało nam 
się zejść z zadłużenia ponad 21 mln zł 
do niespełna 16 mln zł, a teraz mamy 
zadłużenie nieco ponad 6 mln zł. Ale z 
drugiej strony skala zaniedbań inwesty-
cyjnych była ogromna. Większość gmin-
nych dróg wymagała przebudowy albo 
remontów, trzeba budować kanalizację, 
modernizować ujęcia wody i wodociągi, 
rozbudować szkoły. O tym, że w między-
czasie chcemy remontować świetlice, 
czy budować obiekty sportowe, już nie 
wspomnę. Problem w tym, że mieszkań-
cy oczekują, iż wszystko to stanie się „w 
trybie teraz” i wcale się nie dziwię. Ale 
realia są takie, że cokolwiek chcemy zro-
bić, najpierw musi powstać projekt. A ten 
czas, od zlecenia projektu do wbicia przy-
słowiowej łopaty to jest, lekko licząc, rok. 
Bo po drodze są uzgodnienia, pozwole-
nia, przetargi. Tego nie przeskoczymy.
Każdy taki gotowy projekt będzie od 
razu trafiał do realizacji? 
Nie, tak to nie działa. W tym roku będzie-
my mieć gotowych co najmniej kilkana-
ście projektów na kolejne inwestycje. Nie 
rzucimy wszystkich od razu do realizacji, 
bo zwyczajnie nie mamy tyle pieniędzy. 
Oprócz tego, że realizujemy własne in-
westycje, wspieramy przecież finansowo 
również inne samorządy. 
a nie lepiej byłoby te pieniądze prze-
znaczyć np. na budowę naszych dróg?

Żeby było jasne: nie dajemy tych pie-
niądzy, bo mamy taki „szeroki gest”. 
Wspieramy inne gminy, bo do tego zobo-
wiązaliśmy się stronie rządowej, gdy za-
biegaliśmy o zmianę granic. Obiecaliśmy, 
że będziemy pomagać sąsiednim samo-
rządom, a słowa trzeba dotrzymywać. 
Dość powiedzieć, że tylko powiat beł-
chatowski w tym roku otrzyma 4 mln zł, 
rok temu było to drugie tyle. Oprócz tego 
jeszcze przejęliśmy kilka powiatowych 
dróg, które będziemy budować za własne 
pieniądze. Zrobiliśmy to, bo powiatu ni-
gdy nie byłoby stać na to, by je przebudo-
wać we własnym zakresie. Tu pojawia się 
oczywiste pytanie: dlaczego przejęliśmy 
właśnie te drogi, skoro inne „powiatów-
ki” też wymagają naprawy. Wszystkiego 
sami nie zrobimy. Tam, gdzie powiat już 
rozpoczął jakieś działania, np. ma do-
kumentację na drogę albo ją zlecił, po-
zwalamy działać starostwu, przy czym z 
reguły w jakimś zakresie do tej inwestycji 
się dokładamy. To są ogromne nakłady. 
Ale wracając do tematu - kolejne projek-
ty, które teraz tworzymy, będą sukcesyw-
nie realizowane. Myślę, że to kwestia 2-3 
lat, by powstały wszystkie te inwestycje, 
które teraz są w fazie projektowej. A w 
międzyczasie będziemy zlecać kolejne 
projekty. Ale przecież mamy już wiele 
takich przedsięwzięć, które udało się zre-
alizować. Powstało wiele nowych dróg, 
w tym te betonowe, skanalizowaliśmy 
Ławy i Zdzieszulice Górne, powstały 
nowe obiekty, działa gminny transport... 
Myślę, że nawet osoby, z którymi różnimy 
się w poglądach, czy to politycznych, czy 
innych, muszą przyznać, że naprawdę w 
naszej gmnie „dzieje się” i że zmiany na 
lepsze są bardzo widoczne.    

„Dzieje się”, a bęDzie się 
Dziać jeszcze Więcej

ROZMOWA Z kONRADEM kOCEM, WÓJTEM GMINY BEŁChATÓW
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Zakończyła się budowa II eta-
pu kanalizacji w Ławach. W 
ramach I i II etapu tego przed-
sięwzięcia większości miesz-
kańców tej miejscowości umoż-
liwiono podłączenie do systemu 
kanalizacji. Ale nie tylko, bo 
przy okazji inwestycji odtworzo-
na została również nawierzch-
nia na tej części drogi gminnej, 
przebiegającej przez Ławy, na 
której prowadzone były prace, 
związane z budową sieci. 

- Na kanalizację mieszkańcy 
Ław czekali kilkanaście lat. Dla 
mnie to duży powód do satys-
fakcji, że w ciągu dwóch lat w 
zasadzie udało nam się sfina-
lizować to przedsięwzięcie - 
mówi konrad koc, Wójt Gminy 
Bełchatów. - Dla tej niewielkiej 
części miejscowości, która ka-
nalizacją nie została do tej pory 
objęta, w miarę potrzeb będzie-
my doprojektowywać uzupeł-
niające odcinki sieci - dodaje.

Przed nami  
rozbudowa drogi 

w wieloPolu 
Na tę informację mieszkańcy Wielopola 
czekali od dawna. Została podpisana 
umowa na rozbudowę drogi w Wielo-
polu na odcinku od drogi krajowej 74 do 
skrzyżowania z drogą w kierunku Niedy-
szyny. Inwestycja będzie realizowana w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”, a kosz-
tować ma ponad 2 mln zł. Wykonawca 
ma 18 miesięcy na wykonanie całego 
zadania (najpierw przygotuje projekt, a 
później rozbuduje drogę). 

Prace obejmą odcinek o długości 550 
metrów. Droga zostanie poszerzona 
do parametrów drogi publicznej, zyska 
nową podbudowę i nawierzchnię, zjazdy 
zostaną przebudowane, powstaną tam 
też pobocza. Na tym nie koniec zadań, 
które w 2023 roku będą realizowane na 
terenie Wielopola, bo w tym roku zo-
stanie tam też przebudowana droga od 
skrzyżowania z DK 74 w stronę parku. 

Kanalizacja i noWa Droga W ŁaWach

nowy Plac zabaw, sIłownIa 
I boIsKo dla mIeszKańców  

NIEDySZyNy I MySZAKóW
Siłownia zewnętrzna, plac zabaw, drew-
niana altana, ławeczki, boisko do piłki 
nożnej i do siatkówki plażowej, a do 
tego miejsca parkingowe, przygotowane 
z myślą o tych, którzy z tego komplek-
su będą skorzystać. To elementy, które 
powstały w ramach zagospodarowania 
działki gminnej, położonej na granicy 
Myszaków i Niedyszyny. 
- Jestem przekonany, że mieszkańcy 

obu tych miejscowości będą chętnie z 
tego miejsca korzystać. Do ich dyspo-
zycji zostanie ono oddane wiosną, gdy 
wzejdzie wysiana na tym terenie trawa. 
- W tym roku w bezpośrednim sąsiedz-
twie boisk chcemy wybudować tor prze-
szkód dedykowany strażakom, którzy 
będą mogli tu ćwiczyć - podkreśla wójt. 
Zagospodarowanie działki gminnej w 
Myszakach to inwestycja, która koszto-
wała 520.500 zł, na jej realizację gmina 
zdobyła grant 100 tys. zł w ramach pro-
gramu „Infrastruktura sportowa Plus”.

budujemy dla mIeszKańców

kolejny etaP chodnika 
w augustynowie

660 metrów ciągu pieszo - rowero-
wego wzdłuż drogi powiatowej w Au-
gustynowie to kolejna z inwestycji, 
zrealizowanych na drogach powia-
towych dzięki finansowemu wspar-
ciu Gminy Bełchatów. koszt tego 
zadania to 866.301,30 zł i w całości 
został on pokryty z budżetu Gminy 
Bełchatów. Pierwszy odcinek chod-
nika w Augustynowie powstał w 
2021 roku, wtedy Gmina Bełchatów 
wyłożyła połowę kosztów tej inwe-
stycji. Na tym nie koniec, bo w 2023 
roku chodnik będzie budowany na 
kolejnym odcinku. Gmina przezna-
czyła na ten cel 250 tys. zł. 
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O takim wozie bojowym marzą wszyscy strażacy! Średni samo-
chód ratowniczo - gaśniczy MAN TGM 13.290, wyposażony w 
sprzęt do ratownictwa w trakcie pożarów, ratownictwa technicz-
nego, medycznego, wodnego i powodziowego, wysokościo-
wego oraz w osprzęt pomocniczy, trafił do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Niedyszynie. 
  W jednostce zorganizowano mu huczne powitanie z głośnym 
i widowiskowym przejazdem nowego wozu przez całą miejsco-
wość, szpalerem druhów z racami i uroczystym wjazdem na te-
ren strażnicy. - Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przy-
czynili się do tego, że mamy w naszej jednostce ten tak ważny 
dla nas wóz. Szczególne podziękowania kieruję do Poseł Mał-
gorzaty Janowskiej, bez jej wsparcia nie moglibyśmy cieszyć 
się tym pojazdem  - mówi dh Jacek Młynarczyk, prezes OSP 
Niedyszyna. Jak podkreśla, dzięki nowemu pojazdowi druho-
wie będą mogli jeszcze lepiej reagować na lokalne zagrożenia. 

MAN TMG 13.290 dla OSP Niedyszyna został zakupiony ze 
środków Ministerstwa Administracji i Spraw Wewnętrznych i bu-
dżetu Gminy Bełchatów.  

osP niedyszyna
z nowym wozem
bojowym 

Do jeDnostKi trafiŁ śreDni samochóD ratoWniczo - gaśniczy man tgm 13.290
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Rok 2022 był kolejnym,
w którym odnotowaliśmy 
wzrost liczby mieszkań-
ców. W ciągu ostatnich 12 miesięcy 
przybyło dokładnie 349 osób. To 
oznacza, że jest nas już 12.325, 
przy czym nieco więcej jest 
mężczyzn - gmina liczy 6.182 
mieszkańców i 6.143 mieszkanki. 
Dla porównania w 2021 roku 
liczba mieszkańców zwiększyła
się o 219 osób.

 Co ważne, nadal bardzo wiele 
osób decyduje się na osiedlenie
w gminie Bełchatów. W 2022 roku
zameldowały się u nas na stałe 
703 osoby, przy 362 wymeldowaniach. 
Niestety, podobnie jak większość sa-
morządów w kraju, odnotowaliśmy 
ujemny przyrost naturalny. Na terenie 
gminy urodziło się 92 dzieci (w 2021 
roku było to 110 maluszków), a zmarło 
116 mieszkańców (przypomnijmy, że w 
2021 roku odeszły 143 osoby).
Gdzie przybyło najwięcej nowych 

   mieszkańców?  
 W 2022 roku w tej dziedzi-
nie brylują Zawady, które zanotowały 
wzrost o 33 osoby i tym samym stały 
się najliczniejszym sołectwem na tere-
nie naszej gminy. Aż 23 mieszkańców 
przybyło w Nowym Świecie, 22 w Ada-
mowie, po 20 w Zdzieszulicach Gór-
nych i Janowie, 18 w Dobrzelowie, po 
16  w Kałdunach i  w  Ławach, 15  w 

   Ludwikowie, a  
          14 w Dobiecinie  
       Kolonii.

  Tyle liczby bezwzględ- 
     ne, bo gdybyśmy szukali  
 miejscowości, w której liczba  
 mieszkańców zwiększyła się 
najbardziej w ujęciu procentowym, 
zestawienie takie otwierałby właśnie 
Dobiecin Kolonia, gdzie w 2022 roku 
liczba mieszkańców wzrosła aż o 22 
procent!  

Dane, dotyczące liczby mieszkańców 
w poszczególnych miejscowościach, 
zaznaczyliśmy na mapie. Przy na-
zwach miejscowości podaliśmy liczbę 
mieszkańców, a w nawiasie wskazali-
śmy, czy jest to wzrost, czy spadek rok 
do roku. W przypadku miejscowości ta-
kich jak Biłgoraj, Słok i Słok Młyn, które 
w granicach Gminy Bełchatów są od 
1 stycznia 2022 roku, podaliśmy tylko 
dane dotyczące aktualnego stanu.

w gmInIe bełchatów jest 
nas coraz wIęcej
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Malutka Maja Stelmaszczyk z Woli 
Mikorskiej jest pierwszym dzieckiem, 
które w 2023 roku przyszło na świat w 
Gminie Bełchatów. Maja urodziła się 
w środę, 4 stycznia i ważyła wówczas 
3120 g, a mierzyła 50 cm. Wójt Gmi-
ny Bełchatów, Konrad Koc, odwiedził 
Maję w rodzinnym domu, by przeka-
zać upominki naszej pierwszej miesz-
kance urodzonej w 2023 roku.

Maja to pierwsze dziecko urodzone 
w 2023 roku, a ile maluszków przyszło 
na świat w roku 2022 i jakie imiona 
nadawali im rodzice? W ciągu 12 mie-
sięcy 2022 roku w Gminie Bełchatów 
urodziło się 92 dzieci, w tym 50 chłop-
ców i 42 dziewczynki. 

Wśród dziewczynek najczęściej, 
bo 4 razy, nadawano imię Zofia. Po 
3 razy nadano imię Lena i Iga, a po 
2 razy imiona Barbara, Maria, Maja, 
Julia. Dziewczynkom nadawano też 
imię Bianka, Zuzanna, Oliwia, Jowita, 
Lucia, Liwia, Amira, Weronika, Nela, 
Diana, Kaja, Kornelia, Martyna, Lukre-
cja, Alicja, Lilianna, Dominika, Nadia, 
Antonina, Aleksandra, Blanka, Aneta, 
Linda i Zoja.

Wśród chłopców najpopularniej-
szym imieniem był Aleksander - nosi 
je aż 6 chłopców. Czterech chłopców 
otrzymało imię Antoni, a po 3 razy 
nadawano imiona Leon, Nikodem i 
Szymon. Mamy też po dwóch Jaku-

bów, Miłoszów, Marcelów i Maksymi-
lianów. Chłopcom nadawano też imię 
Sergiusz, Liwiusz, Marcin, Tomasz, 
Wojciech, Mieszko, Wiktor, Nicolas, 
Krzysztof, Filip, Ksawery, Leo, Rafał, 
Igor, Dawid, Julian, Leonard, Jacek, 
Mikołaj, Bruno, Grzegorz i Maciej.

3120 gramóW szczęścia.
malutka maja to Pierwsze dziecko, 
uroDzone W 2023 roKu

Narodziny dziecka to wyjątkowa 
chwila w życiu każdej rodziny. To 
radość, którą chcemy dzielić razem 
z Wami. Dlatego zapraszamy Rodzi-
ców wszystkich dzieci, urodzonych w 
2022 oraz w 2023 roku, do tworzenia 
razem z nami galerii zdjęć z cyklu 
„Nasi Milusińscy”. Będziemy na jej 
łamach prezentować maluszki, które 
przyszły w tym roku na świat w Gmi-
nie Bełchatów. 

Rodziców, którzy chcą, aby zdjęcie 
ich pociechy ukazało się na łamach 
„Informatora Gminy Bełchatów”, pro-
simy o przesyłanie fotografii drogą 
mailową na adres: ewa.drzazga@
ugbelchatow.pl. 
Zgłoszenie powinno zawierać rów-
nież: imię i nazwisko malucha, miej-
scowość w której mieszka, datę uro-
dzenia, a także jego wagę i wzrost w 
chwili narodzin.

nasi milusińscy

leo lucjan kubiak, 
mieszka w kałdunach,  
urodził się 13.12. 2022 roku,  
waga 3330g, wzrost 54cm.
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w budżecIe na 2023 roK 
aż 61 mln zł zaPlanowano 
NA INWESTyCJE

Turbobudżet - tak o planie finan-
sowym na przyszły rok, mówi 
Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów, krzysztof Polak. 
- To budżet, w którym wszystkie 
środki, jakie tylko można było na 
to wyasygnować, zostały prze-
znaczone na inwestycje. Można 
powiedzieć, że ten plan finanso-
wy to 100 procent realizacji tych 
możliwości, które Gmina Bełcha-
tów obecnie posiada - podkreśla. 

Faktycznie - takiego budżetu w 
historii Gminy Bełchatów jeszcze 
nie było. Wydatki majątkowe, 
czyli te związane z inwestycja-
mi, stanowić mają ponad 61 mln 
zł, czyli 42 procent ogólnej puli 
wydatków. - Nigdy jeszcze w hi-
storii Gminy Bełchatów nie było 
tak proinwestycyjnego budżetu 
– mówi Wójt Gminy Bełchatów, 
konrad koc. – Będziemy budo-
wać nowe drogi, obiekt użytecz-
ności publicznej, sieci kanaliza-
cyjne, zmodernizujemy ujęcia 
wody. Czeka nas masa pracy, a 
priorytetem będzie dla nas tzw. 
twarda infrastruktura. 

W przyszłorocznym budżecie 
po stronie dochodów zaplano-
wano ponad 123 mln zł, a wy-
datki ustalono na poziomie nie-
mal 145 mln zł. Podobnie, jak w 
ubiegłym roku, na pomoc Gminy 
Bełchatów będą mogły liczyć sa-
morządy z powiatu bełchatow-

skiego, a 1 mln zł będzie prze-
znaczony na dofinansowanie 
zakupu rezonansu dla bełcha-
towskiego szpitala.  

Budżet na 2023 rok został 
przez Radnych Gminy Bełcha-
tów przyjęty jednomyślnie. 

- Podczas dyskusji nad budże-
tem radni nie mieli pytań, czy 
wątpliwości, dotyczących jego 
założeń. Pytania dotyczyły ra-
czej kwestii technicznych dla  po-
szczególnych rozwiązań - mówi 
krzysztof Polak. - Ta jednomyśl-
ność w głosowaniu to dowód na 
to, że ten budżet jest po prostu 
dobry. Jako przewodniczący bar-
dzo dziękuję radnym za tak me-
rytoryczne podejście - zaznacza. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów podkreśla, że takie 
możliwości inwestycyjne to efekt 
zmiany granic Gminy Bełchatów 
i ogromnej pracy, jaką wykonano 

podczas zabiegów o tę decyzję. 
krzysztof Polak wskazuje rów-

nież inne kwestie, kluczowe dla 
uchwały budżetowej na 2023 
rok. - Zadłużenie gminy jest 
obecnie na poziomie absolutnie 
bezpiecznym. Jeszcze rok temu 
sen z powiek spędzały nam ro-
snące koszty obsługi finansowej 
kredytów do spłacenia. Dziś na-
sze zadłużenie jest już na pozio-
mie, który przestaje być zmar-
twieniem - podkreśla krzysztof 
Polak. - Co istotne, wszystko to 
udało się osiągnąć bez podno-
szenia podatków. Dla mnie to 
bardzo ważne, że możemy dziś 
powiedzieć, że podatki pozosta-
ją bez zmian, że nie ma potrzeby 
przerzucania na mieszkańców 
obciążeń finansowych. Co waż-
ne, nic nie wskazuje na to, by w 
kolejnych latach te kierunki dzia-
łania się zmieniły - dodaje.    

rekordowy budżet  
gminy bełchatów na 2023 rok. 
takich nakładów na inwestycje 
jeszcze nigdy nie było.



9

Budowa kanalizacji w 
Kałdunach i budowa drogi  
Kałduny - Parasolka  

(zaprojektuj i wybuduj)

Przebudowa 
PSZOK w Zawadach

Przebudowa  
świetlicy w Hucie

Przebudowa drogi w Wielopolu  
(zaprojektuj i wybuduj)

Przebudowa  
drogi w Wielopolu

Przebudowa  
drogi w Niedyszynie
(dokumentacja)

Przebudowa drogi 
w Korczewie 
(zaprojektuj i wybuduj)

Przebudowa drogi  
w Oleśniku  
(zaprojektuj i wybuduj)

Budowa kanalizacji  
w Porębach 
(zaprojektuj i wybuduj)

Zagospodarowanie 
działki w Kurnosie 
Drugim

Przebudowa i  
rozbudowa sali OSP  
w Kurnosie Drugim

Zakup i zagospodaro-
wanie działki  
w Mazurach

Przebudowa ZSP  
w Janowie (projekt)

Przebudowa SP w Dobiecinie 
(projekt)

Budowa chodnika  
w Myszakach

Budowa placu zabaw i boiska 
przy ZSP w Łękawie

Przebudowa  
Domu Ludowego w 
Łękawie

Modernizacja ujęcia 
wody w Łękawie

Przebudowa drogi  
w Oleśniku 

Przebudowa ZSP w 
Kurnosie (projekt)

Przebudowa ZSP  
w Dobrzelowie (projekt)

Modernizacja ujęcia 
wody w Ławach

Remont sali OSP  
w Podwodach

Przebudowa ZSP  
w Domiechowicach

Przebudowa drogi  
Domiechowice - Emilin

Budowa obiektów  
sportowych w Emilinie

Przebudowa drogi  
Wola Mikorska - Parzno

Budowa obustronnych chodników w Zawadowie

Budowa chodnika  
w Augustynowie 

Zagospodarowanie 
działki w Augustynowie

Przebudowa drogi Kielchinów 
- Augustynów (projekt)

Przebudowa drogi  
w Postękalicach (projekt)

Przebudowa drogi w Zwierzchowie

Przebudowa drogi  
w Zawadach (projekt)

Przebudowa drogi  
Emilin - Wola Mikorska
(projekt)

Przebudowa drogi w Zdzieszulicach 
Górnych (projekt)

Przebudowa drogi  
przez Parasolkę
(projekt)

Budowa kanalizacji  
deszczowej w Ludwikowie  

Budowa obiektów  
sportowych w Oleśniku

Budowa chodnika w 
Księżym Młynie (projekt)

Inwestycje zaPlanowane w budżecIe na 2023 roK

Aby lepiej zobrazować 
ogrom inwestycji, które 
czekają nas w 2023 roku, 
na mapce zaznaczyliśmy 
te najważniejsze dla 
danych miejscowości. 
Część z nich to dokończenie 
zadań, które rozpoczęły się
w 2022 roku. W przypadku 
niektórych w 2023 roku uda 
nam się przygotować dokumen-
tację dla danego przedsięwzię-
cia, a jego realizacja nastąpi w 
kolejnych latach. Są też takie, 
które w tym roku rozpocznie-
my, ale na pewno nie uda ich 
się w 2023 roku zakończyć. 
Na mapce nie uwzględniliśmy 

większości samodzielnych pro-
jektów, które będą w ciągu naj-
bliższych miesięcy realizowane 
w ramach funduszy sołeckich 
danych miejscowości.
Warto również podkreślić, że w 

 
 tym roku na terenie gminy  
Bełchatów będziemy realizować  
wiele kolejnych ważnych projek-
tów oświetleniowych. Nowe lam-
py pojawią się właściwie w każ-
dym sołectwie. 
Sukcesywnie będzie też konty-
nuowany program budowy dróg 
betonowych, część dróg zapla-
nowanych do realizacji w tym 
roku, zaznaczyliśmy na mapce.  

Budowa obiektów  
sportowych w Zawadach

Budowa chodnika  
w Dobrzelowie

Przebudowa drogi  
w Kurnosie Pierwszym

Budowa drogi betonowej 
w Wólce Łękawskiej

Budowa drogi betonowej 
w Zawadowie

Budowa drogi betonowej 
w Łękawie

Budowa drogi betonowej 
w Janowie

Budowa drogi 
betonowej w Janinie

Budowa drogi 
betonowej 
w Dobrzelowie

Budowa drogi betonowej 
w Woli Kruszyńskiej



Po dwóch latach przerwy, spowodowanej 
pandemicznymi ograniczeniami, mogli-
śmy się znów spotkać na tradycyjnej Gmi 
nnej Wigilii. Uczestniczyło w niej ponad 
sto osób, a w tym roku miejscem spotka-
nia po raz pierwszy było Centrum Spor-
tu i Rekreacji - Świetlica w Emilinie. Były 
najlepsze życzenia, świąteczne przysma-
ki oraz wspólne śpiewanie kolęd razem z 
kapelą „Góralska hora”. 
Świąteczna atmosfera królowała również 
podczas wigilijno - noworocznych spo-
tkań, które odbyły się w kurnosie Drugim 
i w Augustynowie. 

podzielili się 
opłatkiem

ponaD stu mieszKańcóW 
spotKaŁo się poDczas  
gminnej wigilii w emilinie
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Emilin Emilin

Emilin

Emilin

kurnos drugiaugustynów
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Kapitalnymi pracami zaowocowała trzecia 
edycja Powiatowego Konkursu Plastyczno 
- Fotograficznego „Jestem Obrazem”, orga-
nizowanego przez Zespół Szkolno - Przed-
szkolny w Kurnosie Drugim. Jury przyznało 
następujące nagrody i wyróżenienia: Grand 
Prix  - maja wypych (SP 3 Bełchatów). Ka-
tegoria szkół ponadpodstawowych: 1. miej-
sce  julia Kuligowska (ZSP 2 Bełchatów), 

2. miejsce weronika wójcik (ZSP Klesz-
czów), 3. miejsce aleksandra lipińska 
(ZSP 2 Bełchatów). Kategoria klas 7-8: 1. 
miejsce nadia mikołajczyk (SP 8 Bełcha-
tów), 2. miejsce maksymilian wrona (SP 
2 Zelów), 3. miejsce dawid wolski (SP 13 
w Bełchatów). Kategoria klas 4-6: 1. miej-
sce dominika Kurowska (ZSP Janów), 2. 
miejsce bartosz Falarz (SP 3 Bełchatów), 

3. miejsce  maria wójcik (ZSP Dobrze-
lów). Kategoria klas 1-3: 1. miejsce nina 
gontarz (ZSP Kurnos Drugi), 2. miejsce 
Klaudia Kuligowska (ZSP Kurnos Drugi), 
3. miejsce  oskar bożek (ZSP Janów). 
Wyróżnienia: blanka telążka (ZSP Kurnos 
Drugi), juliusz leśniewicz (SP 12 Bełcha-
tów), maja Paradecka (ZSP Dobrzelów), 
Kinga haładaj (SP 1 Bełchatów). 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 
Bełchatowie mogą już korzystać z nowej 
Skody Kodiaq, zakupionej dla tej jednost-
ki ze środków budżetu Gminy Bełchatów. 
Auto kosztowało 158.600 zł. Skoda została 
przystosowana na potrzeby służby w poli-
cji, została też oznakowana według nowych 
wytycznych - umieszczono na niej dodatko-
we żółte fluorescencyjne pasy.
Pojazd jest dedykowany do służby dzielni-
cowych ze szczególnym uwzględnieniem 
terenu Gminy Bełchatów. 

bełchatowsKa 
PolIcja z nową 
sKodą KodIaq

W kurnosie Drugim rozstrzygnięto III edycję konkursu Plastyczno - Fotograficznego ‚„Jestem Obrazem”
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Nowa rozkładarka do poboczy oraz zwyżka o zasięgu 17 
metrów to sprzęt, z którego korzystają już pracownicy Przed-
siębiorstwa Komunikacji, Transportu i Usług Komunalnych 
Gminy Bełchatów. Rozkładarkę po raz pierwszy wykorzysta-
no przy układaniu poboczy wzdłuż nowej betonowej drogi w 
Kałdunach. -  Dzięki temu prace idą dużo sprawniej i znacz-
nie szybciej - mówi Mateusz Rogut, przeze PKTiUK. 

Z nastaniem wiosny pracownicy gminnej spółki rozpoczną 
budowę kolejnych odcinków betonowych dróg. 

Bezczynna nie stoi też nowa zwyżka. Ma 17 metrów zasię-
gu w pionie i 11 metrów w poziomie, jest nowoczesna, bez-
pieczna i funkcjonalna. 

- Będziemy ją wykorzystywać przede wszystkich przy pra-
cach, związanych z instalacjami energetycznymi i wymianą 
oświetlenia - mówi Mateusz Rogut, prezes gminnej spółki 
komunalnej. - Wykonujemy bardzo dużo prac, związanych 
właśnie z montażem i uzupełnianiem linii oświetleniowych, 
posiadanie takiego nowoczesnego sprzętu to konieczność. 
Poza tym zwyżka ta może się okazać przydatna również na 
wielu innych frontach, np. podczas prac, związanych z utrzy-
maniem zieleni - dodaje.

rozKładarKa do Poboczy
I nowa zwyżKa Pomogą 
W SZybSZEJ PRACy

ChCESZ SkORZYSTAć Z PROGRAMU 
„CZYSTE POWIETRZE”? 
ZGŁOŚ SIĘ DO NASZEGO PUNkTU! 
Przymierzasz się do skorzy-
stania z dotacji, w ramach Pro-
gramu „Czyste Powietrze”, ale 
obawiasz się, że wypełnienie 
wniosku i związane z tym for-
malości okażą się zbyt skom-
plikowane? W takim razie po-
winieneś skorzystać z pomocy 
Punktu konsultacyjnego Pro-
gramu „Czyste Powietrze”, któ-
ry działa w Urzędzie Gminy Beł-
chatów. 

Merytorycznie przygotowani 
pracownicy pomogą przygo-
tować potrzebne dokumenty,  

wypełnić wniosek, a potem go 
rozliczyć.Wystarczy umówić wi-
zytę (tel. 44 632 52 11 wew. 44).

Pamiętaj, by przed wizy-
tą w urzędzie przygotować 
dane z formularza, który moż-
na znaleźć na stronie inter-
netowej www.ugbelchatow.pl  
w zakładce „Czyste Powietrze”. 
 

Z „Czystego Powietrza” skorzy-
stało już bardzo wielu mieszkań-
ców Gminy Bechatów. Na ko-
niec grudnia 2022 roku było 537 
zawartych umów w ramach tego 
programu. Liczba złożonych 
wniosków na koniec ubiegłego ro- 

ku wyniosła 614, a od początku 
funkcjonowania tego programu 
na terenie gminy zrealizowanych 
zostało 257 przedsięwzięć, które 
zdobyły dofinansowanie. kwota 
dotacji wypłaconych na koniec 
2022 roku to aż 3.605.104,95 zł.

wIęcej InFormacjI 
NA TEMAT PROgRAMU 
„CZySTE POWIETRZE” 

na stronIe 15.

trwa Przebudowa domu 
luDoWego W ŁęKaWie 

i śWietlicy W hucie
W Łękawie trwają prace, zwią-
zane z przebudową Domu Ludo-
wego. Wnętrze przejdzie kom-
pleksowy remont, budynek zyska 
też nową elewację, nowe źródło 
ogrzewania i powierzchnie maga-
zynowe. 
Trwa również przebudowa świetli-
cy w hucie. Tam prace są już na 
ostatniej prostej. 
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Spotkanie z alpakami, wizyta sokolnika, wy-
prawa na skakańce do Candy
Parku, wycieczka na Ulicę Żywiołów,
a do tego przygoda z monetą 
w roli głównej, warsztaty
plastyczno - manualne,
czy niebywale twórcze
spotkanie z Łódzką 
Akademią Dramy. 
Tegoroczne Feriowanie
 z Centrum Kultury i 
Sportu Gminy Bełchatów
miało wiele twarzy i pew-
ne jest jedno: uczestnicy
nie nudzili się ani przez
moment. Feryjne zajęcia dla dzieci zorgani-
zowano w filiach w Zdzieszulicach Dolnych, 
Augustynowie, Kurnosie Drugim oraz w Za-
wadach. 

Feriowanie  
na piątKę
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Mistrzostwa Gminy Bełchatów w Halowej Pił-
ce Nożnej rozpoczęły sezon sportowej rywa-
lizacji w roku 2023 w Gminie Bełchatów. W 
turnieju rozegranym w sali Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Łękawie wzięło udział aż 
dziesięć drużyn, które początkowo rywaliza-
owały w dwóch grupach. Była to więc solidna 
dawka futbolu i emocji, bowiem nikt tutaj nogi 
nie odstawiał. 
Po fazie grupowej z turniejem pożegnały się 
drużyny Postękalic, Kurnosa, Oleśnika, Do-
biecina, Niedyszyny i Łękawy Oldboy, któ-
re podobnie jak wszystkie zespoły biorące 
udział w zawodach otrzymały piłki. 
Do fazy pucharowej awansowały cztery dru-
żyny. W półfinałach gospodarze - Łękawa 
pokonali 2:0 Zdzieszulice, a Wólka Łękaw-
ska wygrała 2:1 z Zawadowem. W meczu 
o trzecie miejsce drużyna ze Zdzieszulic 
pewnie pokonała Zawadów 2:0. Natomiast 
niezwykle zacięty przebieg miał wielki finał, 
z udziałem dwóch sąsiadujących ze sobą 
miejscowości. Po regulaminowym czasie 
było 0:0 i o tym, kto zdobędzie mistrzostwo 
gminy, zdecydowały rzuty karne. Ostatecz-
nie lepiej egzekwowali je piłkarze z Łękawy, 
którzy pokonali Wólkę Łękawską 4:3.
Królem strzelców turnieju został Konrad Kły-
sik z drużyny Zdzieszulic, który zdobył sie-
dem goli. Decydujące mecze z trybun oglą-
dali m.in. wójt Konrad Koc i Rafał Furczyński 
wiceprzewodniczący Rady Gminy, który wrę-
czył puchary i medale. 

łęKawa mIstrzem gmIny  
bełchatów w PIłce halowej
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„CZySTE POWIETRZE” - PROgRAM PRIORyTETOWy
wersja obowIązująca od 3 stycznIa 2023 roKu 
beneficjenci - poziom podstawowy: 
Beneficjenci to osoby fizyczne, będące właścicielami/współwłaści-
cielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych 
w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną 
księgą wieczystą, o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 
135 000 zł. W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł, 
dochody sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 
135 000 zł.

beneficjenci – poziom podwyższony:
1. Beneficjenci to osoby fizyczne, które łącznie spełniają warunki:
1) są właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą;
2) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka ich gospodar-
stwa domowego nie przekracza kwoty:
a) 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
b) 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
2. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny 
przychód beneficjenta z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, nie przekroczył 40-krotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określonego w grudniu roku poprzedzają-
cego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

beneficjenci – poziom najwyższy:
1. Beneficjenci to osoby fizyczne, które łącznie spełniają warunki:
1) są właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą;
2) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodar-
stwa domowego nie przekracza kwoty:
a) 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
b) 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym,
lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, okresowe-
go, rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone 
w zaświadczeniu wydanym przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta (zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy, 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadcze-
nia oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie).
2. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez oso-
bę, która przedstawiła zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym 
dochodzie na jednego członka gospodarstwa, roczny jej przychód, 
z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok 
kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny do-
chód wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył 20-krotności kwoty 
minimalnego wynagrodzenia, określonego w grudniu roku poprze-
dzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

czysTe powieTRze



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
zastępca wójta gminy bełchatów

Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

sekretarz urzędu gminy 
Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 

skarbnik urzędu gminy 
Małgorzata Łągiewska

tel. 44 632-52-11 wew. 61

dyrektor wydziału ds. rozwoju gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

referat budżetu i Finansów
Kierownik Aneta Michałek - Góral

tel. 44 632-47-54 wew. 27

referat ds Podatków, opłat i windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk

tel. 44 632-47-54 wew. 53

referat gospodarki nieruchomościami 
Kierownik Włodzimierz Galimski

tel. 44 632-65-68 wew. 32

zespół ds ochrony Środowiska 
i gospodarowania odpadami

Kierownik: Marta Bluszcz - Stępnik
tel. 44 632 65 68 wew. 31

referat Infrastruktury technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

referat Inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 50

zespół ds zamówień Publicznych 
Kierownik: Damian Marczewski

tel. 44 632 52 11 wew. 55

referat spraw obywatelskich i obrony cywilnej
Kierownik Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

referat gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

referat organizacyjny i Kadr
Kierownik Edyta Brożyna
tel. 44 632-52-11 wew. 41

biuro rady gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 53

referat oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

zespół radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor ochrony danych osobowych
Edyta Brożyna

tel. 44 632-52-11 wew. 41

gminny ośrodek Pomocy społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01
centrum Kultury i sportu gminy bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, transportu 
i usług Komunalnych gminy bełchatów

Prezes Mateusz Rogut
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082  i  669-200-066
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Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 53

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Bogumiła Robak Janusz Werecki

Piotr KotasGrażyna Kałużna

Wojciech Rzepecki

Przemysław Gołąb

Paweł Lesiak

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki

Monika Sadura


